

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

K/S SP Steinhöfel

Havnegade 39, 1058 København K

CVR-nr. 32 65 94 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Medlem af: Radovan Glamoclija
Dirigent

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	7
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S SP Steinhöfel Havnegade 39 1058 København K
	CVR-nr.: 32 65 94 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Stounberg, Formand
Komplementar	Komplementarselskabet SP Steinhöfel ApS
Revision	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og drift af solcelleanlæg ved direkte investering eller investering via datterselskaber, og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34.797 kr. mod -32.499 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -383.247 kr. mod 2.188.408 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Det er særligt afregningspriserne for den producerede strøm, der er faldet til et normalt leje, og har resulteret i et normaliseret resultat og som budgetteret. Der forventes en fortsat budgetteret gennemsnitlig produktion, og en normaliseret afregningspris i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-34.797	-32.499
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-321.985	2.230.880
Øvrige finansielle omkostninger	-26.465	-9.973
Resultat før skat	-383.247	2.188.408
Årets resultat	-383.247	2.188.408
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-425.146	1.260.981
Overføres til overført resultat	41.899	927.427
Disponeret i alt	-383.247	2.188.408

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.267.502	6.692.648
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.267.502	6.692.648
Anlægsaktiver i alt	6.267.502	6.692.648
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	4.343	3.937
Tilgodehavender i alt	4.343	3.937
Likvide beholdninger	14.829	2.727
Omsætningsaktiver i alt	19.172	6.664
Aktiver i alt	6.286.674	6.699.312

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	5.681.176	5.681.176
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	835.835	1.260.981
Overført resultat	-396.806	-438.705
Egenkapital i alt	6.120.205	6.503.452
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	166.469	195.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	166.469	195.860
Gældsforpligtelser i alt	166.469	195.860
Passiver i alt	6.286.674	6.699.312

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	5.606.676	0	-1.366.132	4.240.544
Kontant kapitaludvidelse	74.500	0	0	74.500
Resultatandel	0	1.260.981	927.427	2.188.408
Egenkapital 1. januar 2023	5.681.176	1.260.981	-438.705	6.503.452
Resultatandel	0	-425.146	41.899	-383.247
	5.681.176	835.835	-396.806	6.120.205

Noter

	2023	2022	
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	5.431.667	5.375.340	
Tilgang i årets løb	0	63.890	
Afgang i årets løb	0	-7.563	
Kostpris 31. december 2023	5.431.667	5.431.667	
Opskrivninger 1. januar 2023	1.260.981	-969.881	
Omregning til valutakurs	-17.003	-18	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-321.985	2.230.880	
Udbytte	-86.158	0	
Opskrivninger 31. december 2023	835.835	1.260.981	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.267.502	6.692.648	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Solarpark Steinhöfel UG & Co. KG, Steinhöfel, Tyskland	100 %	6.267.502	-321.985
		6.267.502	-321.985
2. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2023		5.681.176	5.606.676
Kontant kapitaludvidelse		0	74.500
		5.681.176	5.681.176

Den kontante selskabskapital udgør 5.681.176 kr.

Stamkapitalen består af 13.000.000 kommanditanparter a nominelt 1 kr. Ingen kommanditanparter har særlige rettigheder.

Resthæftelsen udgør således 7.318.824 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Stounberg

Bestyrelsesformand

På vegne af: K/S SP Steinhöfel

Serienummer: bfe111ae-a777-4671-b145-84504d66a396

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-26 06:45:03 UTC



René Ferrer Ruiz

KOVSTED & SKOVGÅRD REVISION & RÅDGIVNING STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-26 07:00:05 UTC



Radovan Glamoclija

Dirigent

Serienummer: 73effa9b-34f8-41b2-8a67-2035cc7f56b7

IP: 80.162.xxx.xxx

2024-06-26 07:13:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: EEAJB-LJES7-5VW2B-U508W-G35EO-L6KYY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**